

Kobylístek

Roušky od Terezičky
Pomoc pro seniory
Nové způsoby komunikace
Adopce na dálku
Farní pouť



Milí čtenáři Kobylístku

Před měsícem by si málokdo dokázal představit, jak budeme prožívat letošní postní dobu a Velikonoce. Moje představa byla taková, že budu v Turíně na Generální kapitule, vrátím se a krásně s vámi prožiji Svatý týden. Místo toho jsme z Turína téměř prchli o 3 týdny dřív a teď trávíme 14 dní v povinné karanténě. Myslím na vás všechny, jak asi tuto zvláštní dobu postní prožíváte. Mnozí jste uzavření v malých bytech, někteří osamělí, někteří v první linii v nemocnicích, obchodech, na úřadech a v dalších nezbytných provozech. Myslím na vás, kteří vymýšlíte program svým dětem, kteří nabízíte svoji nejrůznější dobrovolnou službu těm, kdo ji potřebují. Myslím na všechny rodiny, pro které více společně tráveného času může být velkou zátěží a pro jiné zase příležitostí oživit vzájemnou lásku, více si povídat a naslouchat si, najít si znovu cestu jeden ke druhému. Zdá se to paradoxní, že zrovna letošní dobu postní jsme chtěli ve farnosti prožít ve znamení vzájemných návštěv, chtěli jsme slavnostně požehnat a otevřít zrekonstruovaný vstup. Myslím na vás, kteří jste se pra-

videlně a rádi účastnili mší svatých. A v této době je vám tato možnost nedostupná. Představuji si, že někteří lidé to tak mají většinu svého života, protože žijí v části světa, kde pro nedostatek kněží nebo z politických důvodů nemají přístup ke svátostem. A když tak přemýšlím o lidech, co byli měsíce a roky vězněni bez možnosti účastnit se veřejného života církve, a vím, že právě za těchto okolností vyvrátili v osobnosti pevně věřící v Boha, pak mám naději, že i pro nás může být tato těžká situace příležitostí dozrát. Nevím, jak dlouho budou mimořádná opatření trvat, nevím, jak se společnost po této zkušenosti změní. Ale jedno vím. Můžeme každý okamžik života prožívat tak nejlépe, jak to jde. Ať už jsou okolnosti jakékoli. Připomínám na závěr svůj refrén. Využijte, prosím, čas strávený se svými blízkými ke společné modlitbě, k nějaké domácí bohoslužbě, k četbě Božího slova, k poslechu užitečných nahrávek, pěkné hudby... Zvláště neděle ať je opravdovým dnem Páně.

Ze srdce vám k tomu žehnám.

Martin Hobza

ZPRÁVY Z FARNOSTI

Milí přátelé, prožíváme dobu, jakou nezažil ani Jenda Vývoda za svých 95 roků, protože Španělská chřipka byla ještě před jeho narozením. O to cennější je, jak na situaci dokázali zareagovat mnozí z vás – rodiče ve svých rodinách, lékaři a zdravotníci, prodavačky a mnozí další pro které je tento čas nesmírně náročný. Velké poděkování všem, kteří se zapojili do šití roušek a dokázali tuto aktivitu zorganizovat do akce **Roušky od Terezičky**. Do kostela vstupují lidé, někteří možná i poprvé v životě, přinesou látky, zakladáče na stuhy vytištěné na 3D tiskárnách přes noc. Aktivita stále trvá.

Více na rouskey-terezicka.webnode.cz

Hledání způsobů komunikace: Oceňuji tým Alfý, kterému se podařilo vymyslet způsob, jak v Alfě pokračovat i v této situaci, jak ve skupinkách komunikovat s využitím komunikačních prostředků přes účet Google a Hangouts Meet. Pokud byste měli zájem, požádejte někoho z účastníků Alfý nebo Tomáše Redlicha o bližší informace, jak to lze provést. (Jen sláný dort od Anežky nebyl v digitální podobně úplně to ono.) Katechumeni to ve středu chtějí vyzkoušet také.

Děkujeme všem, kteří nabízíte **pomoc pro seniory** ve svém okolí. Pokud byste o někom

takovém ve svém okolí věděli, nabídněte mu prosím pomoc s nákupem, telefonický rozhovor třeba i s krátkou modlitbou apod. Pomozte prosím s osvětou, aby starší lidé zbytečně nevycházeli do míst, kde se setkávají s větším množstvím lidí. Řada lidí nabízí pomoc i přes farnost, ale zatím se nám nedaří zkontaktovat starší lidi, kteří by o pomoc stáli. Pokud byste o někom věděli, kdo by potřeboval dobrovolnou podanou ruku, kterou vy sami poskytnout nemůžete, napište prosím na vzajemnapomoc@sdb.cz a budeme se snažit pomoc zprostředkovat. Pokud byste věděli o někom ze starších lidí, kdo by rád přijal doma svátosti, oznamte to prosím salesiánovi, který má službu v kostele, anebo na telefonu **283 029 165**. Na toto číslo také volejte, pokud potřebujete nějaké informace z farnosti, návštěvu nemocných, zajištění pohřbu či vyřídit nějaká potvrzení atd.

Kostel sv. Terezičky zůstává sice i nadále bez bohoslužeb, ale je otevřen:

ve všední dny	9-12 a 15-19
v neděli	7-10 a 15-19

Kostel je otevřen ke krátké adoraci, svátosti smíření a individuálnímu přijetí Eucharistie (pokud jste disponováni k přijetí svátostí, nebojte se požádat). Všechny úmysly, na které měly být mše slouženy, jsou spolubratry slouženy při soukromých bohoslužbách. Po skončení omezení se můžete v sakristii domluvit na případné přesunutí mešní intence na jiný termín. V kostele je možné vyzvednout Katolický týdeník či Světlo.

Na www.terezicka.cz/koronavir budete informováni o tom, jak budeme slavit Velikonoce, kam se přesune křest dospělých apod. Jsou samozřejmě **zrušeny ostatní plánované společné aktivity**. Na webu jsou **nahrávky přednášek** duchovních obnov od Milana Mihulce a Josefa Šplíchalů.

František Blaha

Mše svaté od Terezičky on-line

Na Květnou neděli 5. 4. od 10.30 budete moci sledovat přímý přenos mše svaté z našeho (zavřeného) kostela na www.terezicka.cz. Bude tomu tak i následující neděle. Časy případných dalších přenosů svátečních bohoslužeb najdete tamtéž.

Adopce na dálku

Naše farnost podporuje čtyři indické děti prostřednictvím programu Adopce na dálku Arcidiecézní charity Praha.



Z původních sedmi dětí už tři program opustily, nyní tedy máme čtyři. Opět se přiblížil čas, kdy je třeba uhradit částku 19 600 Kč, která pokryje školné pro tyto čtyři děti na rok 2020/21. Zatím částku uhradíme z rezervy, kterou máme, později, až to bude možné, opět vybereme peníze do pokladničky v kostele.

Martin Hobza, Iveta a Jakub Fejkovi

Výuka náboženství

bude obnovena až se školním vyučováním a otevřením volnočasových aktivit SaSM. Rodičům dětí pošleme elektronickou duchovní inspiraci pro společný čas s dětmi.

*Ze tým katechetek a katechetů
Tomáš Redlich*



Farní pouť do Kladského pomezí

je připravena a všechna místa, která bychom měli navštívit, nám potvrdila, že nás očekávají. Kapacita autobusu je přihlášenými naplněna. Zatím nepředpokládáme, že termín bude změněn. Uvidíme však, co přinesou dny další.

Jiří Janák

Jak to bude s beneficí Prague Cello Quartet v dubnu?

Rádi bychom Vás pozvali na benefiční koncert PCQ, který by se měl konat **20. dubna 2020 v 19.30 hod v Salesiánském divadle**. V této chvíli ale nikdo z nás neví, jak se situace vyvine, zda zůstane divadlo ještě v tuto dobu zavřené, nebo bude již karanténa zrušena. Rezervace vstupenek jsou nyní prodlouženy do 14. dubna 2020. Pokud by se koncert nemohl konat v dubnu, bude se konat v náhradním termínu. Zakoupené vstupenky zůstanou v platnosti na náhradní termín, který bychom co nejdříve zveřejnili.



Vstupenky je možné zakoupit na recepci Salesiánského centra každý všední den od 9–16 hod. 90 % ze vstup-

ného bude věnováno na naši činnost s dětmi a mládeží v Salesiánském středisku mládeže. Všem děkujeme za podporu.

Eva Špačková

Info a rezervace: spackova@sdb.cz

734 648 946

www.strediskokobylisy.cz/benefice

Přání Pavlu Šimůnkovi a Pavlu Klimovičovi

Milý Pavle, s poděkováním Bohu za dar Tvého života i povolání kněze salesiána a s poděkováním Tobě za Tvou službu a přítomnost v naší farnosti, Ti blahopřejeme ke Tvému životnímu jubileu. Ke Tvým 50. narozeninám, které si připomeneš 10. dubna, Ti přejeme spolu s farníky na přímluvu sv. Terezičky, Dona Boska a sv. Pavla Boží požehnání a radost v srdci.



A srdečně blahopřejeme také salesiánovi Pavlu Klimovičovi, faráři v Praze - Bohnicích, který oslavil 25. března výročí 70 let od svého narození. Milý Pavle, přejeme Ti pevné zdraví pro ducha i tělo a radostné farníky i farnice. Kéž si zachováš svůj milý humor.

Redakce

Cítat sv. Terezičky

*„Pro mě je modlitba vzlet srdce,
je to prostý pohled k nebi, je
to zvolání vděčnosti a lásky
ve zkoušce i v radosti“*

Vydává: Farnost sv. Terezie od Dítěte Ježíše, Kobyliské náměstí 1, 182 00 Praha 8, farnost.kobylisy@sdb.cz
Redakce: D. Jaklová, M. Hobza, T. Redlich
DTP: Marie Muchová, Jan Vlasatý
Tisk: Farnost sv. Terezie
Číslo účtu: 205391359/0800
Telefon: 283 029 141, 283 029 165

Příspěvky posílejte na kobylitek@sdb.cz nebo do sakristie.

Za obsah článku odpovídá autor, příspěvky nejsou stylisticky upravovány. Názory autorů nemusí být shodné s názory redakce.

Příští číslo vyjde, dá-li Bůh, 3. května 2020.
Uzávěrka bude ve středu 22. dubna 2020, 12.00.
Toto číslo vyšlo 29. března 2020 v nákladu dle potřeby.